1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN  TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-NN     Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2023

V/ v báo cáo triển khai thực

hiện Tiểu dự án 1 Dự án 3

thuộc Quyết định số 90/QĐ-

TTg ngày 18/02/2022 của

Thủ tướng Chính phủ

                                                                      Kính gửi:  Sở Nông nghiệp và PTNT Bình Định

  Thực hiện Văn bản số 164/SNN-PTNT ngày 31/01/2023 của Sở Nông nghiệp

và PTNT Bình Định về việc  báo cáo kết quả triển khai thực hiện Tiểu dự án 1 Dự án

3 thuộc Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ;

UBND huyện Tuy Phước báo cáo kết quả tình hình triển khai thực hiện như sau:

 - Ngay khi có chính sách hỗ trợ của Trung ương, tỉnh, UBND huyện đã triển

khai thực hiện Tiểu dự án 1 Dự án 3 về hỗ trợ phát triển sản xuất trong lĩnh vực nông

nghiệp, thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-

2025, trên địa bàn huyện, với các nội dung về hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo

chuỗi giá trị và hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng. Tuy nhiên trong quá trình triển

khai thực hiện đã phát sinh nhiều khó khăn, vướng mắc như sau: Một số nội dung

chưa được quy định cụ thể, nhất là về nội dung thẩm định, cơ chế quay vòng vốn hỗ

trợ. Do đó, trong năm 2022, trên địa bàn huyện chưa thực hiện được việc hỗ trợ phát

triển sản xuất Tiểu dự án 1 Dự án 3, chương trình giảm nghèo theo Quyết định

90/QĐ-TTg ngày 18/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ.

 - Hiện nay, sau khi UBND tỉnh Ban hành Quyết định số 92/2022/QĐ-UBND

ngày 29/12/2022 ban hành Quy định về cơ chế quay vòng một phần vốn hỗ trợ bằng

tiền mặt hoặc hiện vật để luân chuyển trong cộng đồng theo từng dự án hỗ trợ phát

triển sản xuất trong cộng đồng; UBND huyện đã triển khai, phổ biến cho các địa

phương trên địa bàn huyện.

 - Trong năm 2023, tiếp tục triển khai thực hiện Tiểu dự án 1 Dự án 3 về hỗ trợ

phát triển sản xuất trong lĩnh vực nông nghiệp thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững. Tuy nhiên, theo Văn bản số 6162/UBND-TH ngày 24/10/2022

của UBND tỉnh Bình Định về quy định áp dụng định mức kinh tế kỹ thuật và mức hỗ

trợ thực hiện dự án, việc căn cứ mức hỗ trợ theo Quyết định số 79/2017/QĐ-UBND

ngày 22/12/2017 của UBND tỉnh Bình Định ban hành quy định nội dung và mức hỗ

trợ kinh phí để thực hiện dự án thuộc chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững giai đoạn 2016-2020 trên địa bàn tỉnh đến nay đã hết hiệu lực thi hành. Do đó,

đề nghị Sở Nông nghiệp và PTNT tham mưu, trình UBND tỉnh Bình Định ban hành

quy định mức hỗ trợ thực hiện Dự án, thay thế Quyết định số 79/2017/QĐ-UBND

ngày 22/12/2017 của UBND tỉnh Bình Định, để địa phương triển khai thực hiện.

2

 Trên đây là báo cáo của UBND huyện Tuy Phước về triển khai thực hiện Tiểu

dự án 1 Dự án 3 thuộc Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/02/2022 của Thủ tướng

Chính phủ, trên địa bàn huyện Tuy Phước; đề nghị Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh

Bình Định hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT (đ/c Xuân);

- CVP; CVVP (K1);

- Phòng NN & PTNT;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-13T11:18:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T06:58:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-14T07:18:43+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T08:28:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T08:29:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T08:29:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T08:29:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!